

# Filmy o tematyce społecznej

XV Festiwal Polskich Filmów w Austin



Kadr z filmu „Wszystko dla mojej matki”

**„WSZYSTKO DLA MOJEJ MATKI„**

**Film fabularny, 2019, (103 min.), dostępny on-line 21-29 listopada na platformie APFF, na terenie USA.**

**Scenariusz i reżyseria:** Małgorzata Imielska, **zdjęcia:** Tomasz Naumiuk, **muzyka:** Włodzimierz Pawlik, **występują:** Zofia Domalik, Malwina Laska, Halina Rasiakówna, Adam Cywka,

Opowieść o dorastaniu, samotności i poszukiwaniu siebie w realiach zakładu karnego dla nastolatków. Olka ma siedemnaście lat. Ponieważ ciągle ucieka z sierocińca, trafia do poprawczaka. Ola ucieka, bo od lat poszukuje swojej matki, kiedyś znanej biegaczki. Sama trenuje i ma nadzieję wziąć udział w olimpiadzie, a wszystko po to, aby odzyskać matkę i dawne życie, w którym było miejsce na miłość. Prawda o życiu, jakie poznaje Ola, okazuje się bardziej brutalna niż można to sobie

wyobrazić. Prawda o matce, też. Czy Ola, mimo wszystko, znajdzie swój cel w życiu?



Kadr z filmu „Jak najdalej stąd”  
**„JAK NAJDALEJ STĄD„**

**Film fabularny, 2020, (98 min.), pokaz w kinie Galaxy w Austin, 8 listopada 2020 r.**

**Scenariusz i reżyseria:** Piotr Domalewski, **zdjęcia:** Piotr Sobociński jr, **muzyka:** Hania Rani, **występują:** Zofia Stafiej, Kinga Preis, Arkadiusz Jakubik.

Film o współczesnych polskich emigrantach zarobkowych w Irlandii. Ola, młoda dziewczyna, mającą zapracowaną mamę i niepełnosprawnego brata, nie ma wyboru, musi pojechać do Irlandii, aby przywieźć do Polski ciało swojego ojca, który zginął w wypadku podczas pracy na budowie. W momencie wyjazdu nie ważny jest dla niej tata, którego nie widziała wiele lat, tylko obiecane pieniądze na samochód. Radząc sobie z zagraniczną biurokracją na swój własny sposób, Ola dowiaduje się więcej o tacie i jego życiu za granicą i odkrywa, że jej największym marzeniem nie był jednak samochód, ale poznanie własnego ojca.



Kadr z filmu „Jak najdalej stąd”



Kadr z filmu „Jak najdalej stąd”